
ZO č. 4 – 28. 2. 2023    

Příspěvek do diskuze – Petr Hlobil zastupitel      

• UZOb (program na tvorbu zápisů ZO a RO) 

- Řada podnětů, na které jsem upozornil na minulém jednání ZO, byla napravena.  

 

- Přetrvává chyba - Hlobil st. Petr - opět chybně uvedeno v zápise ZO č. 3. Opatření – 

NAPRAVIT. 

- Zápis RO č. 4/2022 – v bodě 2, ve kterém se schvalovala smlouva o nakládání 

s komunálním odpadem, byl nesmyslně vygenerován program RO. U všech 

zařazených bodů, včetně bodu 2, je jen návrh usnesení a výsledek hlasování. Chybí 

popis k projednání těchto bodů a přílohy, kterých se hlasování týkalo - 

NETRANSPARENTNOST. Opatření – k projednávaným bodům uvést vždy stručný 

popis, čeho se bod týká a přiložit přílohu, na základě které byl bod do programu 

zařazen. 

- Zápisy RO č. 5/2023, 6/2023, 7/2023 jsou chybně číslovány. Byla založena nová 

číselná řada pro rok 2023 a ta začíná číslováním 1/2023, 2/2023, 3/2023…, nikoli jak 

je nesprávně uvedeno. Doporučené opatření – NAPRAVIT  

- V zápise RO 5/2023 se opět objevuje dvakrát program jednání a není zcela identický. 

Doporučení – při tvorbě podkladů zřídit a pojmenovat jednotlivé body jednání. 

Jakmile se přejde do tvorby zápisu, automaticky se vygeneruje v bodě 1. Zahájení –

Program jednání. 

- V zápise RO č. 7/2023 chybí v bodě 4 příloha - objednávka na vypracování projektové 

dokumentace pro MŠ. NETRANSPARENTNOST. 

- V zápisech RO chybí - Kontrola plnění usnesení ze schůze; Informace o činnosti; 

Termín a čas příští schůze RO. Jsou to důležité informace pro občany – 

TRANSPARENTNOST.  

 

• Jednací řády orgánů obce 

- Zákon č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích  

§ 96 – Zastupitelstvo obce vydá jednací řád, v němž stanoví podrobnosti o jednání 

zastupitelstva obce. 

§ 101 (4) – Rada obce vydá jednací řád, v němž stanoví podrobnosti o jednání rady 

obce. 

- Vždy na začátku předchozích dvou volebních období schvalovalo zastupitelstvo obce 

jednotlivě jednací řád pro zastupitelstvo obce, kontrolní výbor a finanční výbor, rada 

obce schvalovala jednací řád pro radu obce. 

- Stávajícím zastupitelstvem obce ani radou obce nebyl dosud žádný jednací řád 

předložen a schválen. Doporučené opatření – NAPRAVIT   

- Z důvodu výše uvedené nečinnosti se kontrolní výbor řídí JEDNACÍM ŘÁDEM 

Kontrolního výboru obce Kostelec u Holešova, který schválilo zastupitelstvo obce na 

svém jednání dne 11. 12. 2018, číslo usnesení 4/2Z/2018.    


